ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH YÊN BÁI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1172/QĐ-UBND
	Yên Bái, ngày 08 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐỔI TÊN CỔNG GIAO TIẾP ĐIỆN TỬ TỈNH YÊN BÁI THÀNH CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ TỈNH YÊN BÁI

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 97/2008/NĐ-CP ngày 28/8/2008 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin điện tử trên Internet;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử;
Căn cứ Thông tư 26/2009/TT-BTTTT ngày 31/7/2009 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 14/2009/QĐ-UBND ngày 25/6/2009 của UBND tỉnh Yên Bái về việc thành lập Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Yên Bái,
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 33/TTr- STTTT ngày 06/7/2011 về việc đổi tên Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Yên Bái,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đổi tên gọi “Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Yên Bái” sang tên gọi “Cổng thông tin điện tử tỉnh Yên Bái”.

- Tên đầy đủ: Cổng thông tin điện tử tỉnh Yên Bái.

- Tên Tiếng Anh: Yenbai Portal.

- Tên miền: http://www.yenbai.gov.vn.

Điều 2. Về chức năng, nhiệm vụ của Cổng thông tin điện tử tỉnh Yên Bái; trách nhiệm của các đơn vị:

Được giữ nguyên theo Quyết định số 14/2009/QĐ-UBND ngày 25/6/2009 của Uỷ Ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Cổng giao tiếp điện tử tỉnh Yên Bái.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Thông tin và Truyền thông, Kế hoạch và Đầu tư, Tài Chính; Chủ tịch UBNB các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực UBND tỉnh;
- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;
- Các TV Ban Chỉ đạo CNTT tỉnh;
- Các TV HĐ biên tập Cổng TTĐT tỉnh;
- Như điều 3;
- Phòng CNTT-CB;
- Lưu VT, CN.
	CHỦ TỊCH

Phạm Duy Cường